2022 年 7 月 11 日

ご契約者様 各位

アンダーデザイン株式会社

ShareLine サポートセンター

【重要】共用サーバサービス 海外 SMTP 認証制限機能に関するご案内

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 ホスティングサービスにおきまして、メールアカウント利用時のセキュリティ対策として【海外 SMTP 認証制限】

機能がリリースさました。

この度、こちらの機能についてレンタルサーバ提供会社の運用方針により全ユーザ一斉有効化とさせて

頂くこととなりましたのでご案内いたします。

記

対象プラン

共用サーバサービス

海外 SMTP 認証制限について

昨今、海外からのサイバー攻撃が頻発しており、Emotet への感染などでパスワードが漏れ、

大量のスパムメール発信元としてメールアドレスが悪用されているケースが見受けられます。

お客様のメールアドレスが第三者から不正に利用されないよう、日本国外からの SMTP 接続を

制限する機能がリリースされました。

海外 SMTP 認証制限機能について

海外からのメール利用を想定されない場合、海外 SMTP 認証制限を「国内のみ」とすることで、

不正利用の防止に役立てて頂けます。

現在は強制適用とはなっておりませんが、昨今の海外からのサイバー攻撃事情を踏まえて、上記認証機能を

一斉有効化させて頂きます。

スケジュール

一斉切り替え予定 : 2022 年 8 月 4 日（木） 13 時

除外希望返信期限 : 2022 年 7 月 25 日（月） 17 時

海外からのメール利用を想定される場合、弊社に除外希望のメールアドレスをご通知頂けますと

上記一斉切り替えの対象から除外させて頂きます。

※除外希望がある場合は、メールアドレス単位にてご連絡頂けますようお願いいたします。

※除外希望の返信期限を過ぎた後に、除外を希望されるメールアドレスが発生した場合は、一斉切り替え後にお客様ご自身にて

OFF に変更頂けますようお願いいたします。

お客様には、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承頂きたく宜しくお願い申し上げます。

以上

＜除外希望メールアドレス通知先＞

ShareLineサポートセンター

support@shareline.jp